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Señor(a) 
JUEZ SEXTO(A) CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES. 
L.C. 
 
 
REFERENCIA:                          DEMADA EJECUTIVA SINGULAR 
DEMANDANTE:                      COOPERATIVA “COODESS”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
DEMANDADA:                        MARÍA MERCEDES VERGARA BETANCURT 
RADICADO                               2020-0043 
 
 

CARLOS ALBERTO HENAO ARIAS, abogado en ejercicio identificado civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, en calidad de apoderado 
especial de la COOPERATIVA DE EMPLEADOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL DE CALDAS 

“COODESS”, dentro del proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación 
del crédito y agotar  de esta manera la etapa procesal correspondiente.  
 
 
 
 
 

De usted con todo respeto 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO HENAO ARIAS 
C.C.10`263.674 de Manizales 
T.P. 126.381 del C.S. de la J. 
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SEÑOR 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL   
E.S.D. 
 
 
PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA    
DTE: MARIA PATRICIA DUQUE ESCOBAR  
DDAS: BEATRIZ ELENA GALLO DUQUE Y OTRA 
RAD: 2020-414 
 
 
ANDRES FELIPE RAMIREZ MORALES, mayor de edad, identificado como 
aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, a usted con todo respeto le 
manifiesto:  
 
Me permito aportar al proceso la liquidación del crédito actualizada a la fecha:  
 
A CARGO DE LA DEMANDADA BEATRIZ ELENA GALLO DUQUE:  

 
1. CAPITAL: $200.000; Intereses moratorios causados a partir del 17 de 

julio de 2.018 y hasta el 30 de enero de 2021, fecha de corte de 
presentación de esta liquidación:  

 

Vigencia 

Tasa 
nominal 
mensual 

Tasa 
mora 
mes 

vencido Días 

Intereses 
moratorios 
causados 

Intereses 
moratorios 

acumulados TOTAL 

jul-18 1,669% 2,503% 13 2.169,27 2.169,27 202.169,27 

ago-18 1,661% 2,492% 30 4.984,00 7.153,27 207.153,27 

sep-18 1,650% 2,476% 30 4.952,00 12.105,27 212.105,27 

oct-18 1,635% 2,452% 30 4.904,00 17.009,27 217.009,27 

nov-18 1,624% 2,436% 30 4.872,00 21.881,27 221.881,27 

dic-18 1,616% 2,424% 30 4.848,00 26.729,27 226.729,27 

ene-19 1,596% 2,394% 30 4.788,00 31.517,27 231.517,27 

feb-19 1,641% 2,461% 30 4.922,00 36.439,27 236.439,27 

mar-19 1,614% 2,421% 30 4.842,00 41.281,27 241.281,27 

abr-19 1,610% 2,415% 30 4.830,00 46.111,27 246.111,27 

may-19 1,611% 2,416% 30 4.832,00 50.943,27 250.943,27 

jun-19 1,608% 2,412% 30 4.824,00 55.767,27 255.767,27 

jul-19 1,606% 2,409% 30 4.818,00 60.585,27 260.585,27 

ago-19 1,610% 2,415% 30 4.830,00 65.415,27 265.415,27 

sep-19 1,610% 2,415% 30 4.830,00 70.245,27 270.245,27 

oct-19 1,592% 2,388% 30 4.775,00 75.020,27 275.020,27 

nov-19 1,585% 2,377% 30 4.754,00 79.774,27 279.774,27 

dic-19 1,575% 2,362% 30 4.724,00 84.498,27 284.498,27 

ene-20 1,564% 2,346% 30 4.692,00 89.190,27 289.190,27 

feb-20 1,588% 2,382% 30 4.764,00 93.954,27 293.954,27 

mar-20 1,579% 2,369% 30 4.738,00 98.692,27 298.692,27 

abr-20 1,557% 2,335% 30 4.670,00 103.362,27 303.362,27 

may-20 1,515% 2,272% 30 4.544,00 107.906,27 307.906,27 

jun-20 1,510% 2,265% 30 4.530,00 112.436,27 312.436,27 

jul-20 1,510% 2,265% 30 4.530,00 116.966,27 316.966,27 

ago-20 1,524% 2,286% 30 4.572,00 121.538,27 321.538,27 

sep-20 1,529% 2,293% 30 4.586,00 126.124,27 326.124,27 

oct-20 1,507% 2,260% 30 4.520,00 130.644,27 330.644,27 



nov-20 1,486% 2,229% 30 4.458,00 135.102,27 335.102,27 

dic-20 1,455% 2,182% 30 4.364,00 139.466,27 339.466,27 

ene-21 1,443% 2,165% 30 4.330,00 143.796,27 343.796,27 

 
CAPITAL 1 200.000,00 

INTERESES MORATORIOS 143.796,27 

SUB TOTAL 343.796,27 

 
2. CAPITAL: $200.000; Intereses moratorios causados a partir del 19 de 

julio de 2.018 y hasta el 30 de enero de 2021, fecha de corte de 
presentación de esta liquidación:  
 

jul-18 1,669% 2,503% 11 1.835,53 1.835,53 201.835,53 

ago-18 1,661% 2,492% 30 4.984,00 6.819,53 206.819,53 

sep-18 1,650% 2,476% 30 4.952,00 11.771,53 211.771,53 

oct-18 1,635% 2,452% 30 4.904,00 16.675,53 216.675,53 

nov-18 1,624% 2,436% 30 4.872,00 21.547,53 221.547,53 

dic-18 1,616% 2,424% 30 4.848,00 26.395,53 226.395,53 

ene-19 1,596% 2,394% 30 4.788,00 31.183,53 231.183,53 

feb-19 1,641% 2,461% 30 4.922,00 36.105,53 236.105,53 

mar-19 1,614% 2,421% 30 4.842,00 40.947,53 240.947,53 

abr-19 1,610% 2,415% 30 4.830,00 45.777,53 245.777,53 

may-19 1,611% 2,416% 30 4.832,00 50.609,53 250.609,53 

jun-19 1,608% 2,412% 30 4.824,00 55.433,53 255.433,53 

jul-19 1,606% 2,409% 30 4.818,00 60.251,53 260.251,53 

ago-19 1,610% 2,415% 30 4.830,00 65.081,53 265.081,53 

sep-19 1,610% 2,415% 30 4.830,00 69.911,53 269.911,53 

oct-19 1,592% 2,388% 30 4.775,00 74.686,53 274.686,53 

nov-19 1,585% 2,377% 30 4.754,00 79.440,53 279.440,53 

dic-19 1,575% 2,362% 30 4.724,00 84.164,53 284.164,53 

ene-20 1,564% 2,346% 30 4.692,00 88.856,53 288.856,53 

feb-20 1,588% 2,382% 30 4.764,00 93.620,53 293.620,53 

mar-20 1,579% 2,369% 30 4.738,00 98.358,53 298.358,53 

abr-20 1,557% 2,335% 30 4.670,00 103.028,53 303.028,53 

may-20 1,515% 2,272% 30 4.544,00 107.572,53 307.572,53 

jun-20 1,510% 2,265% 30 4.530,00 112.102,53 312.102,53 

jul-20 1,510% 2,265% 30 4.530,00 116.632,53 316.632,53 

ago-20 1,524% 2,286% 30 4.572,00 121.204,53 321.204,53 

sep-20 1,529% 2,293% 30 4.586,00 125.790,53 325.790,53 

oct-20 1,507% 2,260% 30 4.520,00 130.310,53 330.310,53 

nov-20 1,486% 2,229% 30 4.458,00 134.768,53 334.768,53 

dic-20 1,455% 2,182% 30 4.364,00 139.132,53 339.132,53 

ene-21 1,443% 2,165% 30 4.330,00 143.462,53 343.462,53 

 
CAPITAL 2 200.000,00 

INTERESES MORATORIOS 143.462,53 

SUB TOTAL 343.462,53 

 
3. CAPITAL: $1.100.000; Intereses moratorios causados a partir del 19 

de julio de 2.018 y hasta el 30 de enero de 2021, fecha de corte de 
presentación de esta liquidación:  
 

jul-18 1,669% 2,503% 11 10.095,43 10.095,43 1.110.095,43 

ago-18 1,661% 2,492% 30 27.412,00 37.507,43 1.137.507,43 

sep-18 1,650% 2,476% 30 27.236,00 64.743,43 1.164.743,43 

oct-18 1,635% 2,452% 30 26.972,00 91.715,43 1.191.715,43 



nov-18 1,624% 2,436% 30 26.796,00 118.511,43 1.218.511,43 

dic-18 1,616% 2,424% 30 26.664,00 145.175,43 1.245.175,43 

ene-19 1,596% 2,394% 30 26.334,00 171.509,43 1.271.509,43 

feb-19 1,641% 2,461% 30 27.071,00 198.580,43 1.298.580,43 

mar-19 1,614% 2,421% 30 26.631,00 225.211,43 1.325.211,43 

abr-19 1,610% 2,415% 30 26.565,00 251.776,43 1.351.776,43 

may-19 1,611% 2,416% 30 26.576,00 278.352,43 1.378.352,43 

jun-19 1,608% 2,412% 30 26.532,00 304.884,43 1.404.884,43 

jul-19 1,606% 2,409% 30 26.499,00 331.383,43 1.431.383,43 

ago-19 1,610% 2,415% 30 26.565,00 357.948,43 1.457.948,43 

sep-19 1,610% 2,415% 30 26.565,00 384.513,43 1.484.513,43 

oct-19 1,592% 2,388% 30 26.262,50 410.775,93 1.510.775,93 

nov-19 1,585% 2,377% 30 26.147,00 436.922,93 1.536.922,93 

dic-19 1,575% 2,362% 30 25.982,00 462.904,93 1.562.904,93 

ene-20 1,564% 2,346% 30 25.806,00 488.710,93 1.588.710,93 

feb-20 1,588% 2,382% 30 26.202,00 514.912,93 1.614.912,93 

mar-20 1,579% 2,369% 30 26.059,00 540.971,93 1.640.971,93 

abr-20 1,557% 2,335% 30 25.685,00 566.656,93 1.666.656,93 

may-20 1,515% 2,272% 30 24.992,00 591.648,93 1.691.648,93 

jun-20 1,510% 2,265% 30 24.915,00 616.563,93 1.716.563,93 

jul-20 1,510% 2,265% 30 24.915,00 641.478,93 1.741.478,93 

ago-20 1,524% 2,286% 30 25.146,00 666.624,93 1.766.624,93 

sep-20 1,529% 2,293% 30 25.223,00 691.847,93 1.791.847,93 

oct-20 1,507% 2,260% 30 24.860,00 716.707,93 1.816.707,93 

nov-20 1,486% 2,229% 30 24.519,00 741.226,93 1.841.226,93 

dic-20 1,455% 2,182% 30 24.002,00 765.228,93 1.865.228,93 

ene-21 1,443% 2,165% 30 23.815,00 789.043,93 1.889.043,93 

 
CAPITAL 1.100.000,00 

INTERESES MORATORIOS 789.043,93 

SUB TOTAL 1.889.043,93 

 
En resumen: 
CAPITAL 1 200.000,00 

INTERESES MORATORIOS 143.796,27 

CAPITAL 2 200.000,00 

INTERESES MORATORIOS 143.462,53 

CAPITAL  3  1.100.000,00 

INTERESES MORATORIOS 789.043,93 

TOTAL LIQUIDACION 2.576.301,00 

 
Adicionalmente se deberán tener en cuentas las costas procesales incluyendo 
las agencias en derecho. 
 

Del Señor Juez,  

 
ANDRES FELIPE RAMIREZ MORALES 
C. C. No. 1.053.772.042 de Manizales 
T. P. No. 212.266 del C. S. de la J.  
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